Munícipio de Nova Fátima – PR
     CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90      (043) 3552 1122

___________________________________________________________________________________________

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

Edital de Chamamento Publico 003-2023

Agricultura Familiar

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Fátima (PR), após ter realizado os
respectivos estudos, declara para os devidos fins de direito como inexigível a licitação para contratação de
produtores para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para
o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, firmando contrato com a pessoa física
abaixo:

Aneli Rafael dos Santos Silva, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 8.982.862-7 SSP/PR, inscrita no

CPF: 038.373.399-55, pessoa física, residente na Vila Rural, Município de Nova Fátima/PR.

Por ser considerada a única pessoa na região deste município capaz de satisfazer as exigências de atendimento
necessário ao cidadão.

Baseado no artigo 25 I e 26 da Lei de Licitação 8666/93, firma o presente.

Nova Fátima (PR), em 20 de março de 2023.

_________________________________
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO